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Inledning 
Inledningsvis kan vi konstatera att 2020 är ett år som inte alls blev som planerat. En 

världsomspännande pandemi påverkade oss alla och i början var det svårt att förstå hur 

genomgripande konsekvenserna skulle bli. Från och med mitten av mars månad var inget längre som 

vanligt och mycket av det vi planerat för har inte gått att genomföra. Däremot har vi hittat andra 

former för att verksamheten skulle kunna fortgå och nya verksamheter har tillkommit.  

På grund av ovanstående ser inte heller verksamhetsberättelsen ut som vanligt. Fokus ligger på vad 

som genomförts under året och inte så mycket på vad vi planerat för och varför det inte gått att 

genomföra. Eftersom alla verksamheter har gått med stort överskott redovisas inte ekonomiska 

resultat i någon högre grad i dokumentet, istället hänvisas till bokslutet.   

Vem hade trott att kyrkoherden 1 april 2020 skulle inleda ett mail till förtroendevalda och anställda 

med att skriva: 

 Hej 
Hade det varit ett annat år och det den första april kommit ett mail att påskens gudstjänster ställs in 
med hänvisning till TV-gudstjänsterna hade alla förstått att det var ett april-skämt. Så är det tyvärr 
inte i år. Flera pastorat med oss gör på det här sättet i år. 
 
Under året har gudstjänsterna varvats med Öppen kyrka, utifrån det smittläge som varit. Det har 

varit viktigt att under hela året erbjuda mötesplatser på olika sätt, där församlingsbor kunnat träffas 

under säkra förhållanden. Bänkprat är ett exempel på det. Ett annat exempel är de inspelade 

hälsningar och andakter som lagts ut på pastoratets hemsida.  

Adventshälsning publicerad 27/11 – 18/12. Antal klick: 110, unika besökare: 36 

Julevangelium för skolorna publicerad 18/12 – 5/1.  Antal klick: 75, Unika besökare: 64 

Julhälsning publicerad 24/12-5/1.  Antal klick: 120, Unika besökare: 95 

Julhälsningar samlat: Unika besökare: 159 

Det har varit svårt att förhålla sig till de ständigt förändrade rekommendationerna från 

folkhälsomyndigheten och regeringen och det har lett till att verksamheten många gånger har fått 

gasa och bromsa med mycket kort ställtid. Vi har under 2020 även byggt upp en ”förrättningsskuld” 

där de flesta kyrkliga handlingar, bortsett från begravningar, avbokats eller ombokats till både 2021 

och 2022. 

Arbetet med att ta fram en ny församlingsinstruktion påbörjades under 2020. Detta arbete är nu 

avslutat (mars 2021).  

För personalens egen del är verksamhetsberättelserna mycket viktiga. De hjälper till att kartlägga det 

egna området, vad man arbetat med förutom de gängse arbetsuppgifterna. Verksamhetsberättelsen 

är till hjälp vid löne-och utvecklingssamtal och den är också lite av ett bevis på vad man åstadkommit 

under året. Den ger en bild av vad som är rimligt att hinna med och när det blir för mycket. 

Då mycket av den planerade verksamheten från april och framåt inte kunnat genomföras och då 

arbetsgivaravgifterna sänkts, gick pastoratet med stora överskott.  En pedagogtjänst var vakant 

under hösten vilket också bidragit till överskottet. Som en konsekvens av det ekonomiska läget, 

beslutade kyrkorådet under hösten att tidigarelägga vissa fastighetsreparationer och andra 
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förbättringar som låg i långtidsbudgeten samt att köpa in vissa förbrukningsinventarier. Ett exempel 

på detta är bärbara datorer med webbkamera, något som visat sig vara nödvändigt då personalen i 

stor utsträckning arbetat hemifrån och fysiska möten inte gått att genomföra i samma utsträckning 

som tidigare.  

Trots att Kyrkbacken fick ett minusresultat 2020, pga. att det varit få inskrivna barn under året och 

trots att det gjorts investeringar på närmare 800 000 kr gick pastoratet med 1 609 mkr i överskott. 

Kommunikation 
Då många verksamheter lades ned, men ibland ersattes av annat, så fortsatte arbetet med 
kommunikationsfrågorna som vanligt. Dessa frågor var under året kanske ännu viktigare ett 
år som detta.   

Vanliga rutiner 

Pastoratet har haft veckovis annonsering i Corren via predikoturer samt större annonser vid 
Juletid och Påsktid. Annonserna har nått alla prenumeranter av Corren. All aktuell 
information har lagts ut på pastoratets hemsida (text och bilder).  

Producering och utgivande av pastoratets församlingsblad fem gånger per år med 
beskrivning av pastoratets verksamheter och arbete, genom bilder, intervjuer, 
tillbakablickar, kontaktinformation och kalender framåt. Bladet når alla boende inom 
pastoratet. Totalt har ca 12 580 blad skickats ut under 2020.  
Utskick av inbjudningar gällande viss verksamhet t ex inför minnesgudstjänst och ett stort 
utskick till nyinflyttade. 
Producering och utskick av informationsblad angående dop inom Svenska kyrkan och 
dopmöjligheterna i pastoratet. Bladen har nått alla kyrkotillhöriga med nyfödda barn i en viss 
period inom pastoratet.  

Producering av övrig tryckt information t.ex. rekryteringsannonser, veckoaffischer, olika 
verksamhetsblad, inbjudningar, visitkort samtal samt övriga affischer för egen verksamhet 
och föreläsningar. Vi har veckovis affischerat, vid kyrkorna och respektive församlingshem, 
samt vid ICA Sturefors med information om pastoratets verksamheter. 

Särskilda utskick under 2020 

Förutom ovanstående tillkom mycket layoutarbete med all information kring 
Coronapandemin, såsom informationsblad, affischer, skyltar, golvmusmattor och övrigt 
anpassat tryckt material. I april 2020 gjordes ett utskick av ca 2700 informationsflyer ”Du är 
inte ensam”. Även de nytillkomna verksamheterna såsom Bänkprat och Öppen kyrka krävde 
nytt kommunikationsmaterial. 

Gudstjänster och kyrkliga handlingar i pastoratet  
Mål att regelbundet varje söndag och kyrklig helgdag fira gudstjänster som är relevanta och 

gränsöverskridande. Ett Gudsmöte tillsammans. 

Under 2020 har gudstjänstlivet sett väldigt annorlunda ut. Söndaglig gudstjänst firades från januari 

till och med palmsöndagen den 5 april. Mässa firades i genomsnitt tre av fyra söndagar. Därefter 

stoppades de vanliga gudstjänsterna p.g.a. pandemirestriktioner. 

I januari och februari firades trettondedags gudstjänster i kyrkor och servicehus. I Vårdnäs firades 

Kyndelsmässa med ljusgudstjänst man hade en dopfest med bibelutdelning, omkring 35 änglar i 
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dopträdet och närmare 90 personer i kyrkan. Innan restriktionerna infördes, firades två 

vardagsgudstjänster med Kyrkbacken och öppna förskolan. Gud och spaghetti firades en gång.  

I Vist bjöds nyinflyttade och dopfamiljer in till en särskild gudstjänst i början av februari och 

Servicehusets (trygghetsboendets) gudstjänster fick besök av nyinflyttade äldre som bor i 

närområdet. Denna verksamhet pausades från mars och har inte kunnat återupptas igen.  

Skärtorsdag till och med påskdagen skiftade kyrkorummet karaktär och följde de heliga dagarna. 

Bilder på kyrkorummet och påskbordet lades ut på hemsidan så att man kunde följa förändringen. 

Att sitta i kyrkbänken med stilla musik i bakgrunden och dela gemenskapen utan det talade ordet gav 

ytterligare dimensioner. 

Från och med stilla veckan till och med pingstdagen var kyrkorna öppna för enskild andakt och 

ljuständning. Under juni- augusti firades friluftsgudstjänst i Vårdnäs varannan vecka, alternerat 

hembygdsgården och Kyrkbackens gård. I juni månad var personalkören (ett tiotal) och sjöng för de 

boende på servicehuset i Bestorp utomhus- väldigt uppskattat och givande.                                                                   

Sommarens gudstjänster i Vist hölls i Kyrkan. 

På senhösten kunde vi fira mässa med nattvard några gånger i våra kyrkor, men detta stannade av 

helt igen när nya restriktioner trädde i kraft i november.  

Minnesgudstjänsten på allahelgona var Öppen kyrka för särskilt inbjudna då avlidnas namn lästes 

upp, bön och klockringning varje halvtimme. Musik och/ eller sång under resterande del av tiden.  

Under advent och jul firades inga gudstjänster, utan vi hade Öppen kyrka med högst 8 deltagare 

samtidigt på söndagar och onsdagar, med evangelieläsning, bön i form av förbön och enskild bön och 

kyrkoårsanpassad musik.  Till advent och jul gjordes digitala förinspelade andakter i pastoratet.   

Några nya kyrkvärdar har tillkommit under året, men arbetet fortsätter med att få ännu fler. Antalet 

dop och vigslar har varit få under året, medan begravningar har fortsatt i princip som vanligt dock 

med anpassning till rådande restriktioner. 

Ett större inköp av psalmböcker har gjorts samt inköp av ny alba. 

I Vist kyrka har ett bokbord med begagnade skänkta böcker ordnats, där intäkterna först och främst 

gått till ACTs olika kampanjer. 

Musik Vist 
Målet med den musikaliska verksamheten är primärt att bygga en gudstjänstfirande församling. 

Därför har fokus legat på att skapa en så bred körverksamhet som möjligt där vi velat erbjuda körer 

för skiftande åldrar. Planen var att körerna skulle vara delaktiga i den söndagliga mässan de flesta 

söndagarna under terminstid. P.g.a. Corona har målet detta år inte kunnat uppfyllas. 

Kyrkokören som bestått av 24 aktiva sångare hann öva åtta gånger under våren. Fastlagssöndagen 

medverkade hela kören i mässan och en körgrupp sjöng 15 mars. Då höstterminen startade kunde en 

begränsad del av kören träffas vid sex tillfällen och vi hann med att sjunga på Tacksägelsedagen 

innan allt stängdes igen.  

Tonfiskarna (årskurs 1-2) har haft 9-12 deltagare. Gruppen höll igång hela vårterminen och 

medverkade då vid två tillfällen samt en gång under hösten. I maj sjöng barnen utanför servicehuset.  

Även Ceciliakören (årskurs 3 och uppåt) fortsatte sjunga under våren med åtta deltagare. Båda 

körerna deltog i Artabandramat i kyrkan på Trettondagen samt Fastlagssöndagen. Då höstterminen 
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startade delades gruppen i två delar, Tonsättarna och Ton-åringarna, eftersom de äldsta började 

klass 7 och åldersspridningen blev för stor. Vi hann sjunga i kyrkan en gång innan verksamheten 

pausades. 

 Damkören Senza Nome är en projektkör som består av 20 möjliga sångare, men storleken på kören 

skiftar då varje körsångare får ta ställning till om hon har möjlighet att vara med i pågående projekt. 

Vanligtvis har varje projekt inletts med en heldag för att sätta igång arbetet. Under året blev det 

aldrig någon uppsjungning då verksamheten pausades. Vi hann ses vid fyra tillfällen. 

En elevgrupp från Lunnevads folkhögskolas musiklinje gästade oss i januari. Alla Helgons dag 

musicerade Lars Åberg på orgeln och Alla själars dag medverkade Nina Sognell och spelade flöjt i 

minnesgudstjänsterna. 

Musik Vårdnäs 
Målet är att genom musiken skapa låga trösklar in i kyrkans gudstjänstliv och verksamhet. Att få 

människor att vilja engagera sig, att entusiasmera sångare m.fl. som redan finns i verksamheten, att 

känna glädje och trygghet i sin viktiga roll i vår församling. 

På grund av pandemin har målen inte uppnåtts detta år. Men genom lite olika lösningar har vi ändå 

under vissa perioder kunnat ha full verksamhet eller verksamhet i mindre omfattning. 

Kyrkokören hade vid årets början 27 aktiva medlemmar. De inledde året med sång vid avtackningen 

av pastorsadjunkt Göran Bondesson. Under vårterminen hann vi med sju övningar innan allt ställdes 

in från vecka 12. På höstterminen kunde 10-15 sångare, under 70 år, öva tillsammans i kyrkan vid sex 

tillfällen. Tacksägelsedagens gudstjänst var den enda gudstjänst som de medverkade i denna termin. 

På Alla Helgons Dag blev det istället sång av tre medlemmar ur kören. I november och december har 

kören inte haft någon verksamhet.  Julblomma till sångarna blev en liten uppmuntran i den 

sångfattiga juletiden.  

Vokalensemblen har under året bestått av 7-10 sångare. Året inleddes enligt tradition med sång på 

Trettonde Dag Jul på Bestorp Trygghetsboende samt i Vårdnäs kyrka. Ensemblen sjöng även vid 

Ljusgudstjänsten på Kyndelsmässodagen. Sex sångövningar hanns med innan nedstängning.  

2020 skulle Ensemblen firat 25-årsjubileum. Under höstterminen blev det endast fyra 

övningstillfällen, samt sång av Ensemblens damer på Den helige Mikaels dag. 

Tjejkören bestod av sju sångare under den korta vårterminen. Sju träffar, varav en medverkan i 

Dopfestens gudstjänst 9 februari. Under höstens fem övningar deltog tre tjejer.  

Barnkören med åtta sångare övade sju gånger. En av dessa var även medverkan i ”Gud & spaghetti”. 

Höstens övningar med fyra barn leddes av rektor för förskolan. Tyvärr blev det ingen 

gudstjänstmedverkan för dom innan nedstängning. 

Under året har tre elever fått pianoundervisning.  En av eleverna har även fått orgelundervisning vid 

några tillfällen.  

25 januari gav Akademiska kören från Linköping en mycket fin och välbesökt konsert i Vårdnäs kyrka. 

26 januari underhöll Sofia och Bengt Gregersen vid Seniorfesten. De sjöng både i kyrkan och vid den 

efterföljande lunchen. 

Eftersom körerna har varit igång väldigt korta perioder så har kostnaderna varit små. 
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Barnverksamhet Vist 
Målet är att möta och undervisa barn i åldersspannet 0 - 12 år.  

Vi inriktar oss mot barn mellan 7- 12 år. Den verksamhet vi har för barn mellan 0 - 6 år finns under 

diakoni. Spanarna samlade 12 barn i åldrarna 7- 9 år och under första delen av året arbetade vi 

mycket med drama och vi hann påbörja ett drama om Noaks ark som vi skulle spelat upp i kyrkan, 

men som inte kunde bli av. Under hösten arbetade barnen med frälsarkransen på olika sätt. Gruppen 

har varit ute mycket under året och har då lekt olika lekar och gått tipspromenader. Spanarna hann 

medverka i en gudstjänst under året och deras uppgift var att dela ut psalmböcker, ta upp kollekt, 

läsa text, bära ljus och ringa i klockorna.  

Barnverksamhet Vårdnäs 
Mål Att erbjuda verksamhet för bygdens barn där de kan bli bekanta med det kristna budskapet och 

kyrkan som lokal. Vi vill att barnen ska få uppleva en trygg miljö där de får möjlighet att växa som 

individer utifrån sina förutsättningar. Vi vill också förmedla och berätta om bibelns berättelser och 

kunna tolka dem till nutid. 

 Öppna förskolan. 

Personal från förskolan Kyrkbacken håller varje torsdag en öppen verksamhet för föräldrar och barn. 

Man träffas för en sång och rytmikstund, fikar, samtalar, leker och avslutar med en kort andakt. När 

pandemirestriktioner infördes flyttades Öppna förskolans verksamhet utomhus. 

Skolvandringar 

Vår ambition för 2020 var att kunna bjuda in varje årskurs i Brokind och Sätra skolor till skolvandring i 

kyrkan. Detta kunde genomföras endast under våren p.g.a. av restriktionerna kring Corona. Höstens 

vandringar ersattes av en film med julevangeliet, inspelat tillsammans med barnen från Kyrkbackens 

förskola. Filmen skickades ut till alla skolor i pastoratet. 

Ungdomsverksamhet Vist 
Mål: Att bedriva relevant ungdomsverksamhet för ungdomar i åldrarna 15 år och uppåt 

Januari till mars genomfördes regelbundna träffar i våra nyrenoverade lokaler på torsdagar 

alternativt söndagar. Ungdomarna och konfirmanderna var med och anordnade den sista riktiga 

gudstjänsten den 29 mars innan allt stängde ner. Det blev en mycket bra gudstjänst med mycket 

lovsång, där även pedagogen och musikern Viktor var med och spelade och sjöng.  

Ordinarie träffar gjorde därefter ett uppehåll till maj då vi började med uteverksamhet vissa kvällar. 

B.la. anlades ett trädgårdsland  

Under höstterminen startade träffarna igen, med hänsyn taget till restriktioner. Den sista fysiska 

träffen innan det kom nya restriktioner hann vi med att gå ut och äta tillsammans. Detta var som tack 

för det mycket goda arbete som Unga Ledare lagt ner i samband med konfirmationen i oktober. 

Hösten startade med ett endagsläger i Brevik för unga ledare. Sedan ytterligare restriktioner kom har 

ungdomsverksamheten legat nere. 

Ungdomsverksamhet Vårdnäs 

Mål: Att i de sammanhang där ungdomar möts låta verksamheten präglas av öppenhet, så att det blir 

en miljö där ungdomar kan vila i att ”bara vara”, att få vara den man är med sina förutsättningar och 

ana Guds närhet och kärlek. 
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Vi vill erbjuda ungdomarna mötesplatser och gemenskap både i församling och i stiftssammanhang. 

Vi vill ge ungdomarna möjlighet att växa som individer och få ta ansvar bland annat genom att bli 

Ung ledare eller fadder. 

Detta speciella år blev också mycket speciellt för vår ungdomsverksamhet. Under vårterminen 

påverkades den inte så mycket av pandemin, då vi kunde träffas utomhus. Ungdomsgruppen kunde 

träffas varannan vecka och medverka i konfirmandarbetet fram till sista veckorna innan sommaren. I 

början av året var en stor del av våra ungdomar med och hjälpte till vid filmfestivalen i Eklunda bio i 

Bestorp. Gemensam bowlingkväll tillsammans med ungdomsgruppen i Vist genomfördes i maj. En 

avslutande UG-träff kunde vi ha utomhus i juni, med lekar, mat och umgänge. 

Vi startade höstterminen med teambuilding och samvaro vid KFUM:s kursgård i Brevik under en 

heldag. Ett tillfälle då ungdomarna får tillfälle att utvecklas som ledare och lära känna varandra som 

grupp. Fyra ungdomar deltog under en dag i september i den avslutande ledarutbildningen Friare, vid 

Vadsten folkhögskola. Precis som i Vist anlade ungdomarna ett trädgårdsland.  

Under senhösten har ungdomsgruppen varit vilande p.g.a. restriktioner, men vi träffades en stund 

utomhus före jul, för att ge ungdomarna julklapp och en häsning för att visa vår uppskattning och 

tacka för deras engagemang under detta speciella år. 

 

Konfirmander Vist 
Gruppen konfirmander hösten 2019 och våren 2020 bestod av cirka 20 personer samt Unga ledare 

och Faddrar.  

Under våren2020 träffades konfirmanderna varannan vecka. Vi hann också med en resa till Berlin 

innan restriktionerna. Efter lovsångsgudstjänsten 29 mars pausades arbetet t.o.m. september. Vi 

som församling fick tänka om och vi hade många möten i konfirmandarbetslagen kring detta, där vi 

försökte hitta en lämplig väg framåt. 

Lösningen blev att konfirmanderna träffades i mindre grupper och vi kunde på så sätt ha en del 

träffar. Det hela utmynnade i en uppskattad konfirmationssöndag i oktober. Vi genomförde den med 

nio mindre konfirmationsgudstjänster och en utställning i församlingshemmet. 

Många faddrar och unga ledare deltog i konfirmandverksamheten, inte minst gjorde de en heroisk 

insats i samband med konfirmationen, där de agerade ledsagare, förbedjare och såg till att allt flöt på 

smidigt. 

Hösten 2020 och våren 2021 har vi 25 konfirmander och ett tjugotal unga ledare/faddrar. 

Denna verksamhet hann knappt komma igång innan restriktioner genomfördes. Konfirmanderna har 

inte hunnit bli introducerade i gudstjänsten. Däremot inköptes Bibel, psalmbok och frälsarkrans, som 

konfirmanderna hämtat i kyrkan under december. 

Ledare i verksamheten har varit församlingsherden i Vist och en erfaren timvikarie. Vi har även en 

vuxen frivillig präststuderande boende i pastoratet.  

Konfirmander Vårdnäs  
Under våren 2019 deltog 11 konfirmander och ca 15 unga ledare. Vi träffades varannan torsdag och 

avslutade med andakt. I mars hade vi övernattning i kyrkan med konfirmander och unga ledare. På 

söndagen avslutade vi med frukost med föräldrar och mässa där ungdomarna medverkade med sång, 

textläsning och förbön. De sista gångerna träffades gruppen utomhus och utan unga ledare. 
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Vårens konfirmander träffades vid tre tillfällen i september och oktober då konfirmanderna fick 

planera sin konfirmationsgudstjänst. Konfirmationsgudstjänsten ägde sedan rum 18oktober, där 

föräldrar och syskon fick vara med (maxgränsen 50 pers.) Gudstjänsten live streamades för att ge fler 

anhöriga möjlighet att delta. Kyrkvärdar, unga ledare, körer och församling var saknade, men det 

blev trots omständigheterna en väldigt fin konfirmation. Alla konfirmander fick med sig ett USB 

minne med inspelning från gudstjänsten som minne. 

Under hösten deltog 25 konfirmander och 20 unga ledare. Vi hann träffas fyra gånger innan 

restriktionerna stramades åt. Konfirmanderna hann också med några gudstjänster och flera hann 

även hjälpa till. 

Träffarna utgår från frälsarkransens olika pärlor. De tre grundrelationerna speglas utifrån aktuell 

pärla och livsfrågor. Så roligt och även en utmaning med så många konfirmander och unga ledare. 

Höstens konfirmander var verkligen sugna på att träffas och var flitiga att komma på träffar och 

hjälpa till i kyrkan innan restriktionerna stramades åt. 

Härligt och även utmanade att ha konfirmationsträffar i kyrkorummet. De träffar vi hade under 

hösten har bidragit till att kyrkorummet blivit konfirmandernas ”hemmaplan” på ett ännu tydligare 

sätt.  

Öppet huscafé i församlingshemmet i Vist 
Fram till mars månad anordnades Öppet huscafé i församlingshemmet i Vist. Detta var tämligen 

välbesökt av många småbarnsföräldrar, även en del från nya området. Från april till oktober(med 

uppehåll under sommaren) anordnades träffar utomhus vid olika lekplatser. Dessa träffar med 

sångstund och lek var också välbesökta och fyllde en stor social funktion under coronatider. 

Information om träffarna har lämnats i en Facebook grupp.  

Vuxenverksamhet Vårdnäs  
Stickcaféet träffades fyra gånger under våren och två gånger under hösten. Det är 8 stycken damer 

som träffas för att handarbeta, fika och samtala. Våravslutning utomhus med träff i Bjärka Säby och 

sedan Vårdnäs hembygdsgård där en utställning om textilier visades.  

Trivselcaféet hann med en träff i februari, med en föreläsning om fåglar.  

Två medlemmar i församlingsrådet åkte på kurs ”Att växa i tro” i Vadstena 

Diakoni Vist/Vårdnäs  

Mål: Att församlingarnas liv ska spegla Kristus förhållningssätt till människor. Att se och lyssna på 

människans behov och ge stöd och hopp och i livet. Vår tro är att Kristus är med i varje möte med 

våra medmänniskor. 

Det diakonala målet är brett och svårt att mäta. Diakoni förekommer ju dagligen i alla de möten som 

sker mellan människor i olika åldrar, i eller utanför kyrkans lokaler. År 2020 har varit ett speciellt år 

som påverkat den diakonala verksamheten på många sätt. I början av året hanns det med en del av 

det som var inplanerat, men när pandemin kom förändras situationen och vi fick tänka om. Då de 

flesta ideellt arbetande i pastoratet är 70 + blev det svårt att engagera dem. Men många har ändå 

funnits tillhands för att hjälpa till med telefonsamtal, födelsedagsblommor och stöttat grannar och 

församlingsbor med matinköp mm. 

För att uppmärksamma människor i pastoratet lämnades påskblommor och julblommor till 

respektive trygghetsboende och i våras samlades personalkören och sjöng utomhus för de boende. 

Till jubilarer i Vist skickades inbjudan att hämta födelsedagsblomma eller få den lämnad i hemmet. 

Ett 50-tal blommor delades ut. 
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Den öppna verksamheten för barn och föräldrar i Vist och Vårdnäs, förflyttades i april utomhus och 

fortgick t.o.m. oktober. Det blev ett bra sätt att ändå kunna hålla igång verksamheten med sång, lek 

och umgänge. 

Jubilarer i Vårdnäs bjöds in till Seniorfest i januari. Det började med gudstjänst i kyrkan och följdes av 

lunch och underhållning i församlingshemmet. I Vårdnäs har man erbjudit jubilarer hembesök då de 

fått en blomma från församlingen. 

För de som mist en make/maka under året har det genomförts två Leva-vidare-grupper, som 

anpassats efter Corona-restriktioner. Detta är en viktig grupp där de medverkande känt stöd och 

samhörighet i sitt sörjande. För de som mist en anhörig under året brukar det också anordnas en 

anhörigkväll i respektive församling. I år fick den ställas in och ersattes med ett personligt brev med 

hälsning och reflexängel. 

Ekonomiskt stöd till enskilda och familjer har utdelats även i år. 

En retreatdag kunde genomföras under hösten. 

En stor del av den diakonala verksamheten uppfylldes under april-oktober av ”bänkprat”. Varje vecka 

vid tre tillfällen har det funnits möjlighet för församlingsbor att mötas utomhus för samtal och fika. 

Det har varit en mycket uppskattad ersättning för all annan verksamhet som fått ställas in. En stor 

vinst med detta är att vi nått många människor som i vanliga fall inte besöker kyrkan och dess 

verksamheter. 

Det har också under året blivit många promenader och möten utomhus, med tillfälle till samtal, 

speciellt efter att bänkpraten fick ställas in i november-december p.g.a. kallt väder.  

 

Övrig församlingsverksamhet Vist  
Samverkan med hembygdsföreningen kring Fornhemmet där en gudstjänst hölls tillsammans, även 

frälsningsarmén deltog. Det blev väldigt lyckat trots att det inte var någon marknad och andra 

kringaktiviteter den dagen. Vi har även fått låna Bomtorpet för att ha bänkprat en gång i veckan. 

Dessa var relativt välfrekventerade av främst äldre ensamma människor. 

Övrig församlingsverksamhet Vårdnäs  
En barn- och ungdomsfilmfestival i Eklundabio i Bestorp genomfördes 25 januari. Sammanlagt ca 150 

barn och ungdomar och 25 vuxna deltog. Festivalen var ett samarbete mellan kyrkan, skolorna, 

föräldrarådet i Sätra och ungdomarna. Det var en mycket uppskattad helg för barn och ungdomar 

och kommer förhoppningsvis bli ett återkommande evenemang.  

Kyrkbackens förskola 
Mål: Kyrkbackens förskola bedriver sådan pedagogisk verksamhet som regleras av skollagen och 

andra tillämpliga författningar. Förskolan är öppen för barn i åldrarna 1-6 år alla vardagar under tiden 

06.00-18.00. Utöver de 525 timmar/läsår som garanteras alla barn som fyllt tre år får barnen vistas 

på förskolan då deras vårdnadshavare arbetar, studerar eller är föräldralediga och därför behöver 

barnomsorg för sina barn. Läroplan för förskolan Lpfö18, skollagen och andra tillämpliga författningar 

är, tillsammans med delar av församlingsinstruktionen, styr- och måldokument för utbildningen. 

Viktiga ledord för förskolan är; trygghet, respekt, demokrati, jämställt bemötande, hållbart och 

lustfyllt lärande samt god personaltäthet. 
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Målet har uppfyllts genom… 

Att under vårterminen ha erbjudit 17 barn omsorg och pedagogisk verksamhet respektive 18 barn 

under höstterminen. 

Under året har barnen på förskolan arbetat i olika gruppsammansättningar och med olika 

fokusområden såsom; hållbar utveckling, estetiska lärprocesser och social hållbarhet (relationsbygge) 

Barnen har erbjudits plats i utbildningen och fått ta del av undervisningen i förskolan.  

Innemiljön har vi förändrat över tid, med utgångspunkt i relevant forskning och för att tillgodose 

barnens rätt till en stimulerande miljö. 

Ett viktigt fokus har under året har varit implementeringen av barnkonventionen (som är svensk lag 

sedan 1 januari 2020).  

Vi har även arbetat aktivt med att använda och vidareutveckla vårt Systematiska kvalitetsarbete 

(SKA) för kontinuerlig kvalitetsgranskning av vår verksamhet.    

Sedan 1 juni har förskolan fått en ny rektor. Rektorn påbörjade rektorsprogrammet i januari 2021. 

Ett omfattande marknadsföringsarbete har genomförts för att stärka och säkra upp barnomsorgskön. 

Ett särtryck togs fram och skickades ut till 400 hushåll med rimlig närhet till förskolan och barn i 

åldrarna 0-18 månader. 

En grundlig översyn har gjorts gällande förskolans fasta och rörliga kostnader i budgetarbetet. Ett 

resultat av detta arbete är att förskolan från och med nästa budgetår har en fastställd lokalhyra. 

En övergripande revidering har gjorts kring de lokala styrdokumenten samt krisplan för förskolan. 

Trots att vi under 2020 drabbats av en global pandemi som tvingat otaliga verksamheter att krympa 

eller helt stänga ner så har Kyrkbackens verksamhet flutit på som vanligt. Den verksamhet som 

bedrivits har bibehållit samma goda kvalitet som annars och vi ser barn som utvecklats och mår väl 

tack vare det arbete som genomförts på förskolan. 

 Ekonomi 

Förskolan har gått back under 2020, då det varit för få barn inskrivna på Kyrkbacken samt att vissa 

fasta kostnader för verksamheten inte varit fastställda. Förskolans budget är beroende av antalet 

barn som är inskrivna i verksamheten då kommunens ersättning för såväl personal som lokal utgår i 

förhållande till antalet barn. För att motverka denna trend har ett omfattande 

marknadsföringsarbete gjort, vilket vi redan nu ser har gett mycket goda effekter på barnomsorgskön 

inför 2021.  

Vist församlingshem  
Målet är att ha en god och trivsam miljö, anpassad för de olika grupper som använder lokalerna. 

Inköp av nya extrabord som är i samma bredd (80 cm) som de nya borden som köptes in 2019. Det 

blev 15 stycken bord i boklaminat. 

2020 började med leverans av de möbler som vi beställde 2019 till stora och lilla salen. Det blev ett 

stort lyft för rummen, en ljus och varm känsla infann sig. 

Under året omfördelades medel och det blev möjligt att förnya inventarier i församlingshemmet och 

under hösten tillsattes en kommitté av anställda och församlingsbor som fick i uppgift att välja ut 

gardintyg till stora och lilla salen. Det blev ett mönstrat tyg och ett enfärgat tyg som är tjockare för 
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att dämpa akustiken i lokalen. Även ett ljust duktyg inköptes och syddes upp så att de passade de nya 

borden och de nya extraborden.  

AA-video installerade en ny hörslingeförstärkare och en bluetoothmottagare, vilket gör det blir 

enklare att spela upp musik från telefonen/datorn.  

För att skapa en bra arbetsmiljö för personal som arbetar med barn och ungdomar, så inköptes en 

större whiteboardtavla till källarlokalen.  

Vist kyrka 
Målet har varit att hålla en välkomnande och trivsam miljö för våra församlingsbor och anställda. En 

god miljö att hålla gudstjänst i.  

Vi fick ett nytt ljudbord som vi blev mycket nöjda med. I samband med detta upptäcktes två stora 

sprickor i porten. Dessa lagades samtidigt som ljudbordet installerades.  

Kyrktaket lagades klart juni  

Vist kyrkogård 
Målet är att ha en god, säker och trivsam arbetsmiljö. Besökare skall känna sig välkomnande och väl 

bemötta när de besöker kyrkogården. Målet har uppfyllts. 

Delar av kyrkogårdsmuren och sprickor i bisättningshuset har åtgärdats. Grindar och stolpar som 

skulle åtgärdats 2019 är klara.  

I våras togs äppelträd på affärstomten samt förvuxna tujor på kyrkogården bort. Enligt länsstyrelsen 

skall samma växtslag planteras igen.  

Vårdnäs kyrka 
Målet för Vårdnäs Kyrka är att hålla en välkomnande och god miljö att fira gudstjänst i. 

I och med pandemin har vi fått tänka om och bjuda in till mindre men fler samlingar i kyrkorummet. 

Vi har hållit värmen på en högre lägstanivå, så att lokalen har varit uppvärmd till behaglig temperatur 

hela tiden. Till inbokade träffar har värmen ställts upp ett par grader. Budget för året har följts. 

Vårdnäs församlingshem 

Målet är en god miljö anpassad för alla. 

Vi har inte hyrt ut lokalerna pga. pandemin, då det inte går att hålla ett säkert avstånd. Kyrkbacken 

använder stora salen för lunch. 

Fönsterputs, storstädning och golvvård blev utförd 2020. 

Kontot för förbrukningsmaterial är övertrasserat på grund av inköp av handsprit, munskydd, visir och 

engångshandskar.  

Sockenstugan 
Målet är en trivsam god arbetsmiljö. 

Målet är uppfyllt. De som kan har arbetat hemma under pandemin.  

Ibland är det svårt att hålla avstånd vid lunchen för de som arbetar. 

Vårdnäs kyrkogård 
Målet är en säker och god miljö att vistas i. Vi vill ligga i fas med årstiderna. 
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Målet har uppfyllts med visst fokus på säkerhet då en byggställning varit uppbyggd runt tornet sedan 

juli. Vi har fått avgränsa ett område då det fallit ner takspån och spik. Då kyrkmuren reparerades 

stängdes ett körfält av ner mot stora parkeringen. 

Mer tid har funnits till skötsel av kyrkogården eftersom vi inte behövt ta ledigt i veckorna efter 

helgtjänstgöring. Stressen har varit mindre och allt har flutit på bra med våra sommarvikarier.  

Budget har följts. En del mindre äskanden som varit tänkta för 2021 rymdes i ordinarie budget. 

 


